
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  

Nomor: 007/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2023 
 

TENTANG 

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI  
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 

BISSMILLAHIRRAHMANIRRAHIIMI 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN : 

MENIMBANG        :  1.  Bahwa demi kelancaran penyelesaian pembuatan skripsi 

mahasiswa di lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan UMSurabaya semester genap tahun akademik 
2022/2023, perlu menugaskan dosen pembimbing skripsi.  

  2.  Dosen yang nama-namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dianggap kompeten serta sanggup dalam 

melaksanakan tugas ini.  
 
MENGINGAT :   1. UU RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional. 
  2.   UU RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 

  3.  Peraturan PP Muhammadiyah No. 01 Tahun 2012 tentang 
Majelis Pendidikan Tinggi. 

  4. Pedoman PP Muhammadiyah No. 02 Tahun 2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah. 
  5. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi PP Muhammadiyah  No. 

178 Tahun 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah.  

  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Surabaya 
 

MEMPERHATIKAN  :  Hasil rapat di Lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu 
Pendidikan pada tanggal 30 Januari 2023 

 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN :     

Pertama :  Dosen pembimbing skripsi semester genap tahun akademik 
2022/2023 sebagaimana daftar terlampir.  

Kedua :  Tugas pembimbing skripsi selama 2 (dua) semester dan dapat 

diperpanjang selama-lamanya 1 (satu) semester.  
Ketiga :  Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai 

dengan berakhirnya masa pembimbingan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 
 
Ditetapkan di : Surabaya 

Pada tanggal : 10 Rajab 1444 H 
      01 Februari 2023 
  Dekan, 

 
 

 
 
 Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 

 NIP 012.02.1.1988.14.093  
 



 

 

LAMPIRAN  

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  

Nomor : 007/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2023 

Tanggal : 01 Februari 2023  

 

TENTANG 
DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI  

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BIOLOGI  

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 

 

 
NO 

 
NIM 

 

NAMA 
 

DOSEN PEMBIMBING 

1 2 

1 20191113001 PUPUT ARDINA PUTRI Dr. Yuni Gayatri, 
M.Pd 

Ir. Ruspeni Daesusi, 
M.Kes 

2 20191113003 UUN DWI MAULIDA Dr. Peni Suharti, 
M.Kes 

Drs. Anjisman, 
M.Pd 

3 20191113007 HADI RIFQI Asy'ari, S.Pd., M.Pd Dr. Yuni Gayatri, 
M.Pd 

4 20191113008 SAFRIL UMAR 
ASHIDDIQI 

Ir. Ruspeni Daesusi, 
M.Kes 

Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

5 20191113009 QONITAH DZAHABIYYAH Asy'ari, S.Pd., M.Pd Dr. Peni Suharti, 
M.Kes 

6 20191113010 EKITA RUSDIYANTI Dr. Yuni Gayatri, 
M.Pd 

Dr. Wiwi Wikanta, 
M.Kes 

7 20191113013 MAULIDINA PUTRI 
KHOIRUDDIN 

Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

Dr. Peni Suharti, 
M.Kes 

8 20191113017 RANIA PUTRI FEBRIANI Ir. Ruspeni Daesusi, 
M.Kes 

Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

9 20191113018 SEPTINA NUR FADHILAH Dr. Yuni Gayatri, 
M.Pd 

Dr. Wiwi Wikanta, 
M.Kes 

10 20191113023 MAULIDA INDAH 
KHOWARIRO 

Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

Asy'ari, S.Pd., M.Pd 

11 20191113024 VEDA NABILLA 
QOTRUNNADA 

Dr. Peni Suharti, 
M.Kes 

Asy'ari, S.Pd., M.Pd 

12 20191113026 AHSANA FARIKHA YULIA 
KURNIAWATI 

Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

Ir. Ruspeni Daesusi, 
M.Kes 

13 20191113028 USLIFATUL JANNAH Ir. Ruspeni Daesusi, 
M.Kes 

Mulya Fitrah. J., 
S.Si., M.Si 

14 20191113029 AJENG RETNO 
KUSTIANINGRUM 

Dr. Wiwi Wikanta, 
M.Kes 

Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

15 20191113030 TATIK YULIA HESTI Dr. Peni Suharti, 
M.Kes 

Dr. Yuni Gayatri, 
M.Pd 

16 20191113031 DESY FITRIA HUZAIMA Dr. Wiwi Wikanta, 
M.Kes 

Drs. Anjisman, 
M.Pd 

17 2019111303
3 

NAILA DWIFA AILINA 
PRATIWI 

Dr. Wiwi Wikanta, 
M.Kes 

Mulya Fitrah. J., 
S.Si., M.Si 

 

 Surabaya, 01 Februari 2023 
  Dekan, 
   

 
 

 
 
  Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 

  NIP 012.02.1.1988.14.093  
 


